
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 
  
  
Jméno a p�íjmení studenta:  Jana Vá�ová 
 
  
Název bakalá�ské práce:  Pracovn�-právní vztahy ve ve�ejné a státní správ� v �R a jejich 

sm��ování 
  
  
Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, �asté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodn� zvolené téma 

  
Cíl práce a jeho napln�ní:  1. Vhodn� zvolený cíl, který byl napln�n 

2. Vhodn� zvolený cíl, který byl �áste�n� napln�n 
3. Vhodn� zvolený cíl, který nebyl napln�n 
4. Nevhodn� zvolený cíl 

  
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma �áste�n� vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

  
Práce s literaturou:  1. Vynikající, použity dosud neb�žné prameny 

2. Velmi dobrá, použity nejnov�jší dostupné prameny 
3. Dobrá, použity b�žn� dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující - použito málo zastaralé literatury 

  
Vybavení práce tabulkami, grafy, p�ílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funk�ní 
3. Dobré - jen �áste�n� odpovídá nutnému dopln�ní textu 
4. Nedosta�ující 

  
P�ínosy bakalá�ské práce:  1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela b�žné názory, které jsou inspirativní 
3. Málo vlastních názor� nebo nedostate�n� argumenta�n� podložené 
4. Vlastní názor chybí 

  
Uplatn�ní BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborn� uplatnit v praxi 

2. Práci lze �áste�n� uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborn� uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze �áste�n� uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
5. Práce nelze v podstat� využít ani v praxi, p�i výuce nebo výzkumu 

  
Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

  
Jazyková stránka:  1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

  
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



  
Zásadní p�ipomínky k BP:  1. nemám 

2. mám tyto:  
 
 
 
Další hodnocení: 
 Bakalá�ská práce spl�uje stanovená pravidla. Práce obsahuje zpracované a rozt�íd�né podmínky 
pracovn� právního postavení zam�stnanc� ve ve�ejné správ� v�etn� p�íslušných právních p�edpis�. Záv�ry 
bakalá�ské práce vedou k pot�eb� �ešení pracovn� právní problematiky zam�stnanc� ve ve�ejné správ�, zejména 
ujednocení postavení zam�stnanc� v r�zných orgánech státní správy. V praktické �ásti se studentka soust�edila 
výhradn� na porovnání zam�stnanc� Hasi�ského záchranného sboru kraje Vyso�ina. Ze zjišt�ných uvedených 
skute�ností jsou patrné výrazné rozdíly v postavení a pracovních podmínkách zam�stnanc�. Nicmén� pro získání 
ucelen�jšího p�ehledu o postavení zam�stnanc� v celé ve�ejné správ� by bylo vhodné posoudit podmínky  
zam�stnanc� v dalších správních orgánech. Práce je vhodn� dopln�na získanými údaji, které jsou uvedeny 
v p�ehledných tabulkách, ovšem pro v�tší p�ehlednost by bylo dobré doplnit bakalá�skou práci o n�které údaje 
v grafickém zobrazení. 
 
 
 
Práce spl�uje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporu�uji k ústní obhajob�: 

1. ano 
2. ne 

  
Navrhovaná klasifikace:  1. výborn� 

2. výborn� nebo velmi dob�e dle ústní obhajoby 
3. velmi dob�e 
4. velmi dob�e nebo dob�e dle ústní obhajoby 
5. dob�e 
6. dob�e nebo nevyhov�l dle ústní obhajoby 
7. nevyhov�l 

  
Otázky k ústní obhajob� práce: 
  
1.  Jaký máte názor na skute�nost, že p�evážná �ást ustanovení služebního zákona schváleného v roce 2002 

dosud nenabyla ú�innosti? 
 
2.  Pro� speciální právní úpravy ukládají zam�stnanc�m ve ve�ejné správ� v�tší okruh povinností, než obecná 

právní úprava stanovena zákoníkem práce pro ostatní zam�stnance? 
 
  
  
  
V Jind�ichov� Hradci 30. dubna 2008 
 
 
 
 
 

 Ing. Karel P�ibyl 
            vedoucí bakalá�ské práce 

  
 


